CAT.No.4127
2
NEW MAGSTAR
5–PORT SOLENOID VALVES
スプール弁
メインバルブはスプール弁です。スプールパッキ
ンに当社独自のソフトシール I リングを採用し、
材質を無給油自己潤滑性パッキン材とすることで、

3-∅J（取付穴）
単位：㎜
形式記号 M N LA LL1 LL2 F E G H I J K S LU B Q R P A T 質量（kg）
454S202K Rc1/4
Rc1/4
94.5
143.5 −
50 56
26 30 22 4.2 28 48
40
4.2 7.2 3
14
10
20
0.4
454S203K Rc3/8
454D202K Rc1/4
− 176.5 0.5
454D203K Rc3/8
454H/J/I 202C Rc1/4
105 − 187 40 51 52.5 5 0.8
454H/J/I 203C Rc3/8
454S403C Rc3/8 Rc3/8
110
160 −
56 57 36 40 30 5.3 36 68
55
5.3 9.5 4 8 28
0.75
454S404C Rc1/2 Rc1/2
454D403C Rc3/8 Rc3/8
− 192 0.9
454D404C Rc1/2 Rc1/2
454H/J/I 403C Rc3/8 Rc3/8
135 − 217 67.5 1.3
454H/J/I 404C Rc1/2 Rc1/2
リード線長さ
300mm
パイロット EXH I
454D,H,J,I の場合
H E
A
6
F
3-M2-N
S
呼吸穴
（454H,J,I の場合）
8
＜防水 K1 端子の場合＞
＜Ｋ 1 端子の場合＞
直配管形
LL5
LL6
454D,H,J,I の場合
16
G1/2
防水カバー
E
C
6
E
LL3
LL4
454D,H,J,I の場合
K1 端子台
18 19
形式記号 LL3 LL4 LL5 LL6 E EC
454S202K
148 − 164.5 −
56 105
454S203K
454D202K
− 185.5 − 218.5
454D203K
454H/J/I 202C
− 197 − 229 51 100
454H/J/I 203C
454S403C
164 − 180 −
57 107
454S404C
454D403C
− 202 − 234
454D404C
454H/J/I 403C
− 227 − 259
454H/J/I 404C
単位：㎜
5 NEW MAGSTAR
ポート電磁弁
ガスケット接続形
仕 様
●マニホールド（連式）タイプは、33 ページをご参照ください。
スプール弁
Rc １/ ８〜１
スライド弁
Rc １/ ８〜１/ ２
● 上記仕様以外でご使用の場合は、別途ご相談ください。
注） ※印部・作動（応答）時間の（　　）内数値は、リターン（Ｓ）の場合のソレノイド・OFF 時の作動時間を示します。
（　　）数値のないサイズは、リターン（Ｓ）ソレノイドの ON・OFF 時とも同時間となります。
形
式
記
号
414
タイプ
416
タイプ
リ タ ー ン ４１□ S ２０１□ ４１□ S ２０２□ ４１□ S ３０２□ ４１□ S ３０３□ ４１□ S ６０３□ ４１□ S ６０４□ ４１４ S A １４C ４１４ S A １６C ４１４ S A ９６C ４１４ S A ９１C
ホ ー ル ド ４１□Ｄ２０１Ｃ ４１□Ｄ２０２Ｃ ４１□Ｄ３０２Ｃ ４１□Ｄ３０３Ｃ ４１□Ｄ６０３Ｃ ４１□Ｄ６０４Ｃ ４１４ D A １４C ４１４ D A １６C ４１４ D A ９６C ４１４  D A ９１C
クローズドセンタ ４１□ H ２０１Ｃ ４１□ H ２０２Ｃ ４１□ H ３０２Ｃ ４１□ H ３０３Ｃ ４１□ H ６０３Ｃ ４１□ H ６０４Ｃ ４１４ H A １４C ４１４ H A １６C ４１４ H A ９６C ４１４ H A ９１C
エキゾストセンタ ４１□ J ２０１Ｃ ４１□ J ２０２Ｃ ４１□ J ３０２Ｃ ４１□ J ３０３Ｃ ４１□ J ６０３Ｃ ４１□ J ６０４Ｃ ４１４J A １４C ４１４ J A １６C ４１４ J A ９６C ４１４J A ９１C
プレッシャセンタ ４１□ I ２０１Ｃ ４１□ I ２０２Ｃ ４１□ I 3 ０２Ｃ ４１□ I 3 ０３Ｃ ４１□ I ６０３Ｃ ４１□ I ６０４Ｃ ４１４ I A １４C ４１４ I A １６C ４１４ I A ９６C ４１４ I A ９1C
本 体 の 種 類 Ｂ 20 Ｂ 30 Ｂ 60 Ｂ 110 Ｂ 190
配 管 口 径 Ｒｃ１/ ８ Ｒｃ１/ ４ Ｒｃ３/ ８ Ｒｃ１/ ２ Ｒｃ３/ ４ Ｒｃ１
有 効 断 面 積
414 タ イ プ 16㎜2 20㎜2 25㎜2 30㎜2 51㎜2 60㎜2 94㎜2 110㎜2 160㎜2 190㎜2
416 S.D 16㎜2 17㎜2 20㎜2 25㎜2 43㎜2 51㎜2
4 1 6  H . J . I 13㎜2 14㎜2 16㎜2 18㎜2 40㎜2 45㎜2
使 用 圧 力
414 タ イ プ ０．２〜１．０MP ａ
416 タ イ プ ０．1 ２〜１．０MP ａ
耐 圧 力 １．５MP ａ
周 囲 温 度
414 タ イ プ 　　　 ー５〜５０℃
416 タ イ プ 　　ー 20 〜 6 ０℃
ソ
レ

454 □ 20 □Ｃ /K −Ｍ / Ｈ /J − C（リード線 / Ｋ 1 端子 / 防水Ｋ 1 端子）
454 □ 40 □Ｃ−Ｍ / Ｈ /J − C（リード線 / Ｋ 1 端子 / 防水Ｋ 1 端子）
形式記号 M N PM LA LL1 LL2 LU EM EP EW GM GL JM K S W
454S202K- □□ -C Rc1/4
Rc1/4 Rc3/8
94.5
143.5 −
40 97
20 40 27 30
M6
深サ
8
28 48 20
454S203K- □□ -C Rc3/8
454D202K- □□ -C Rc1/4
− 176.5
454D203K- □□ -C Rc3/8
454H/J/I202C- □□ -C Rc1/4
105 − 187 52.5 92
454H/J/I203C- □□ -C Rc3/8
454S403C- □□ -C Rc3/8 Rc3/8
Rc1/2
110
160 −
55
107 50 50 37 40
M8
深サ
11
36 68 30
454S404C- □□ -C Rc1/2 Rc1/2
454D403C- □□ -C Rc3/8 Rc3/8
− 192
454D404C- □□ -C Rc1/2 Rc1/2
454H/J/I403C- □□ -C Rc3/8 Rc3/8
135 − 217 67.5
454H/J/I404C- □□ -C Rc1/2 Rc1/2
形式記号
連結数 2 3 4 5 6 7 8 9 10
454 □ 202C/K- □□ -C
454 □ 203C/K- □□ -C
L1 87 114 141 168 195 222 249 276 303
L2 107 134 161 188 215 242 269 296 323
454 □ 403C- □□ -C
454 □ 404C- □□ -C
L1 117 154 191 228 265 302 339 376 413
L2 137 174 211 248 285 322 359 396 433
単位：㎜
単位：㎜
28 29
マニホールドタイプ
＜防水 K1 端子の場合＞ ＜Ｋ 1 端子の場合＞
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
形式記号 ECM EKM LL3 LL4 LL5 LL6 E EC
454S202K- □□ -C
146 97
148 − 164.5 −
56 105
454S203K- □□ -C
454D202K- □□ -C
− 185.5 − 218.5
454D203K- □□ -C
454H/J/I202C- □□ -C
141 92 − 197 − 229 51 100
454H/J/I203C- □□ -C
454S403C- □□ -C
157 107
164 − 180 −
57 107
454S404C- □□ -C
454D403C- □□ -C
− 202 − 234
454D404C- □□ -C
454H/J/I403C- □□ -C
− 227 − 259
454H/J/I404C- □□ -C
単位：㎜
28 29
外形寸法図〈集中排気方式〉
454 □□ 04 □Ｃ− M/H − D □（リード線 /K １端子）
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
単位：mm
　  n 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
L1 48 64 80 96 112 128 144 160 176 192 208 224 240 256 272 288 304 320 336
L2 41 57 73 89 105 121 137 153 169 185 201 217 233 249 265 281 297 313 329
30 31
454 □ 091C − M/H − D（リード線 / Ｋ 1 端子）
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
マニホールドタイプ
単位：mm
　  n 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
L1 57 76 95 114 133 152 171 190 209 228 247 266 285 304 323 342 361 380 399
L2 47 66 85 104 123 142 161 180 199 218 237 256 275 294 313 332 351 370 389
30 31
外形寸法図
＜パイロットバルブの結線方法：リード線の場合＞
454 □ 20 □Ｃ /K −Ｍ / Ｈ /J − D □（リード線 / Ｋ 1 端子 / 防水Ｋ 1 端子）
454 □ 40 □Ｃ−Ｍ / Ｈ /J − D □（リード線 / Ｋ 1 端子 / 防水Ｋ 1 端子）
32 33
形式記号 M PM LA LL1 LL2 LU EM EW EN EP SN GM GL JM K W HM
454S202K- □□ -D Rc1/4
Rc3/8
94.5
143.5 −
40 87
30 18 13 28 27 25 7 28 80 28
454S203K- □□ -D Rc3/8
454D202K- □□ -D Rc1/4
− 176.5
454D203K- □□ -D Rc3/8
454H/J/I202C- □□ -D Rc1/4
105 − 187 52.5 82
454H/J/I203C- □□ -D Rc3/8
454S403C- □□ -D Rc3/8
Rc1/2
110
160 −
55
97 40 23 18 38 37 30 9 36 110 38
454S404C- □□ -D Rc1/2
454D403C- □□ -D Rc3/8
− 192
454D404C- □□ -D Rc1/2
454H/J/I403C- □□ -D Rc3/8
135 − 217 67.5
454H/J/I404C- □□ -D Rc1/2
単位：㎜
形式記号
連結数 2 3 4 5 6 7 8 9 10
454 □ 202C/K- □□ -D
454 □ 203C/K- □□ -D
L1 77 104 131 158 185 212 239 266 293
L2 97 124 151 178 205 232 259 286 313
454 □ 403C- □□ -D
454 □ 404C- □□ -D
L1 97 134 171 208 245 282 319 356 393
L2 117 154 191 228 265 302 339 376 413
単位：㎜
マニホールドタイプ
＜防水 K1 端子の場合＞ ＜Ｋ 1 端子の場合＞
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
32 33
形式記号 ECM EKM LL3 LL4 LL5 LL6 E EC
454S202K- □□ -D
136 87
148 − 164.5 −
56 105
454S203K- □□ -D
454D202K- □□ -D
− 185.5 − 218.5
454D203K- □□ -D
454H/J/I202C- □□ -D
131 82 − 197 − 229 51 100
454H/J/I203C- □□ -D
454S403C- □□ -D
147 97
164 − 180 −
57 107
454S404C- □□ -D
454D403C- □□ -D
− 202 − 234
454D404C- □□ -D
454H/J/I403C- □□ -D
− 227 − 259
454H/J/I404C- □□ -D
単位：㎜
5 NEW MAGSTAR
ポート電磁弁
マニホールドタイプ

右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
形式記号
連結数 2 3 4 5 6 7 8 9 10
41■■ 302C(E)/303C(E)
HM 106 149 192 235 278 321 364 407 450
FM 140 183 226 269 312 355 398 441 484
41■■ 603C(E)/604C(E)
HM 162 218 274 330 386 442 498 554 610
FM 182 238 294 350 406 462 518 574 630
単位：㎜
形 式 記 号 M NMR NMP SSM QQM SM QM L2 W EM GM KK2 KK1 K Y L UM IM MM JM
41 ■■ 302C/E Rc1/4
Rc1/2 Rc3/8 24 47 68 17 188 65 152 60 36 17 19 43 179 56 94 112 9
41 ■■ 303C/E Rc3/8
41 ■■ 603C/E Rc3/8
Rc3/4 Rc1/2 25 63 76 20 217 79 182 76 36 17 28 56 208 70 120 140 11
41 ■■ 604C/E Rc1/2
単位：㎜
36 37
41 □□ 20 □Ｃ /E −Ｆ□−Ｂ（リード線）
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
マニホールドタイプ
形式記号
連結数 2 3 4 5 6 7 8 9 10
41■ 201C(E)/202C(E)−B
HM 70 95 120 145 170 195 220 245 270
FM 90 115 140 165 190 215 240 265 290
単位：㎜
36 37
外形寸法図
41 □□ 30 □ C/E − F/ZA − B □（リード線 / Ｋ端子台）
41 □□ 60 □ C/E − F/ZA − B □（リード線 / Ｋ端子台）
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
部：リード線の場合
形式記号
連結数 2 3 4 5 6 7 8 9 10
41■■ 302C(E)/303C(E)
HM 120 163 206 249 292 335 378 421 464
FM 136 179 222 265 308 351 394 437 480
41■■ 603C(E)/604C(E)
HM 152 208 264 320 376 432 488 544 600
FM 172 228 284 340 396 452 508 564 620
単位：㎜
形 式 記 号 M NM L L1 L2 EEM GM IM1 IM2 JM K1 K2 KK1 KK2 QM QQM SM SSM UM UUM Y C W
41■■ 302C/E Rc1/4
Rc3/8 137 195 212 157 65 38 38
9
7 7 17 47 74.5 57 40 25 48 49 43 21.5 65
41■■ 303C/E Rc3/8
41■■ 603C/E Rc3/8
Rc1/2 167 225 234 176 70 54 48 8 14 19 51 104 63 56 27 70 49 56 25.5 79
41■■ 604C/E Rc1/2
単位：㎜
38 39
414 □ A1 □ C − F/ZA □− B □（リード線 / Ｋ端子台）
414 □ A9 □ C − F/ZA □− B □（リード線 / Ｋ端子台）
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
マニホールドタイプ
部：リード線の場合
形式記号
連結数 2 3 4 5 6
414 ■■ A14C/A16C
HM 186 257 328 399 470
FM 202 273 344 415 486
414 ■■ A96C/A91C
HM 206 288 370 452 534
FM 224 306 388 470 552
単位：㎜
形 式 記 号 M NM L L1 EEM GM IM JK K1 KK1 KK2 SM SSM1 SSM2 UM U UUM Y C CC
414 ■■ A14C Rc1/2
Rc1 179 255 209 82 48 9 35 37 59 96 43 47 88 85 61 71 35 12
414 ■■ A16C Rc3/4
414 ■■ A96C Rc3/4
Rc1_1/4 213 275 231 105 57 10 40 38 68 114 52 57 107 98 77 82 53 17
414 ■■ A91C Rc1
単位：㎜
38 39
外形寸法図
41 □□ 20 □Ｃ /E − G □−Ｂ□（集中配線）
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
形式記号
連結数 2 3 4 5 6 7 8 9 10
41■■ 202C(E)/203C(E)
HM 70 95 120 145 170 195 220 245 270
FM 90 115 140 165 190 215 240 265 290
単位：㎜
40 41
41 □□ 30 □Ｃ /E − T □−Ｂ□（集中配線）
41 □□ 60 □Ｃ /E − T □−Ｂ□（集中配線）
■ JIS 記号
右記、空白欄には弁流路の JIS 記号
のいずれかがあてはまります。
マニホールドタイプ
A  B A  B A  B A  B A  B
P
R２
R１
P
R２
R１
形式記号
連結数 2 3 4 5 6 7 8 9 10
41■■ 302C(E)/303C(E)
HM 120 163 206 249 292 335 378 421 464
FM 136 179 222 265 308 351 394 437 480
41■■ 603C(E)/604C(E)
HM 152 208 264 320 376 432 488 544 600
FM 172 228 284 340 396 452 508 564 620
単位：㎜
形 式 記 号 M NM L L1 L2 EEM GM IM1 IM2 JM K1 K2 KK1 KK2 QM QQM SM SSM UM UUM Y W C
41 ■■ 302C/E Rc1/4
Rc3/8 168 198 212 157 65 38 38
9
7 7 17 47 74.5 57 40 25 48 49 43 65 36
41 ■■ 303C/E Rc3/8
41 ■■ 603C/E Rc3/8
Rc1/2 187 222 234 176 70 54 48 8 14 19 51 104 63 56 27 70 49 56 79 38
41 ■■ 604C/E Rc1/2
単位：㎜
40 41
5Air Operated Valves
ポート空気圧操作弁
直配管形
スプール弁
Rc １/ ４〜 Rc １/ ２
仕 様
形 式 記 号
リ タ ー ン ４０４S ２０２Ｃ -G ３０４ ４０４S ２０３Ｃ -G ３０４ ４０４S ４０３Ｃ -G ３０４ ４０４S ４０４Ｃ -G ３０４
ホ ー ル ド ４０４Ｄ２０２Ｃ -G ３０４ ４０４Ｄ２０３Ｃ -G ３０４ ４０４Ｄ４０３Ｃ -G ３０４ ４０４Ｄ４０４Ｃ -G ３０４
クローズドセンタ ４０４H ２０２Ｃ -G ３０４ ４０４Ｈ２０３Ｃ -G ３０４ ４０４Ｈ４０３Ｃ -G ３０４ ４０４Ｈ４０４Ｃ -G ３０４
エキゾストセンタ ４０４Ｊ２０２Ｃ -G ３０４ ４０４Ｊ２０３Ｃ -G ３０４ ４０４Ｊ４０３Ｃ -G ３０４ ４０４Ｊ４０４Ｃ -G ３０４
プレッシャセンタ ４０４Ｉ２０２Ｃ -G ３０４ ４０４Ｉ２０３Ｃ -G ３０４ ４０４Ｉ４０３Ｃ -G ３０４ ４０４Ｉ４０４Ｃ -G ３０４
本 体 の 種 類 Ｂ２０ Ｂ４０
配 管 口 径 Ｒｃ１/ ４ Ｒｃ３/ ８ Ｒｃ１/ ２
有 効 断 面 積 20㎜2 40㎜2
使 用 圧 力 ０〜１．０MP ａ
耐 圧 力 １．５MP ａ
周 囲 温 度 ー５〜５０℃（５℃以下で使用する場合は、流体中の水分を除去し、凍結のないようご注意ください。）
42 43
形 式 記 号
404
 弁流路の種類
1
本体の呼びと配管口径
2
直配管形
外形寸法図
404 □ 20 □Ｃ - Ｇ 304
404 □ 40 □Ｃ - Ｇ 304
C − G304
❶ 弁流路の種類 ❷ 本体の呼びと配管口径
本体の呼び 配管口径 記入文字